
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 муниципального образования город Горячий Ключ 

 «Основная общеобразовательная школа № 14  

имени Героя Советского Союза Кучерявого Герасима Евсеевича» 

 

Приказ 

от 27 января 2022 г.                                                                                                         № 41 

О создании рабочей группы по введению и реализации 

ФГОС начального общего и основного общего образования 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования», № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования», приказом 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 

13.01.2022 года № 28 «Об организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных  стандартов НОО и ООО в общеобразовательных 

организациях Краснодарского края», приказом управления образования администрации 

муниципального образования город Горячий Ключ  от 24.01.2022 г. № 17 «Об организации 

работы по введению обновленных государственных образовательных стандартов НОО и 

ООО», в целях обеспечения внедрения федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования в МБОУ МО ГК «ООШ 

№ 14»   с 01 сентября  2022 года,  

приказываю: 

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов 2021 года (далее — ФГОС) начального и основного общего 

образования с целью осуществления перехода на обучение по новым ФГОС НОО и ФГОС 

ООО  с 01 сентября 2022 года в 1х и 5-х классах. 

2. Утвердить и ввести в действие с 01 февраля 2022 года Положение о рабочей группе 

по введению и реализации ФГОС начального и основного общего образования 

(приложение 1). 

З. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС: 

3.1. начального общего образования (приложение 2); 

3.2. основного общего образования (приложение 3). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ МО ГК «ООШ № 14»                          С.А. Шевченко 


		2022-01-31T16:32:55+0300
	Шевченко Сергей Алексеевич




